[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект

___________________ №_____

г. Барнаул

	О внесении изменений в Рег-ламент Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьями 72 и 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря
2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 2018 года), следующие изменения:

1) в статье 16:

а) абзац второй пункта 2 дополнить предложением следующего содержания: «Закрытые сессии (закрытые слушания вопросов) не транслируются.»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Открытые сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания транслируются в режиме реального времени в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Архив видеотрансляций открытых сессий размещается в сети Интернет, ссылка на который доступна на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Открытые сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания по решению, принятому процедурным голосованием, могут транслироваться по государственным теле- и радиоканалам.»;

2) в статье 58:

а) в пункте 1 слова «, в том числе поименным,» исключить;

б) в пункте 3 слово «поименное,» исключить;

3) в статье 59:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При проведении открытого голосования с использованием электронной системы подсчета голосов формируется список с результатами голосования, в котором указываются фамилии, имена, отчества депутатов, наименования фракций и (или) номера одномандатных избирательных округов, результаты голосования каждого депутата. Депутат вправе получить список с результатами открытого голосования в установленном порядке.»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Протокол голосования с приложением списка поименного голосования депутатов по вопросам, включенным в повестку сессии, сформированные в соответствии с пунктом 6 настоящей статьи, в течение 5 дней после окончания сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания размещаются на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;
4) предложение второе абзаца первого пункта 1-2 статьи 60 изложить в следующей редакции: «В исключительных случаях подписной лист может быть направлен посредством факсимильной связи или электронной почты в виде графического образа его оригинала с последующим представлением оригинала не позднее дня, предшествующего дню проведения очередной сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

5) статью 61 признать утратившей силу;
6) статью 107-2 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. «Правительственные часы» транслируются в режиме реального времени в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Архив видеотрансляций «правительственных часов» размещается в сети Интернет, ссылка на который доступна на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;
7) в пункте 9 статьи 84 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике» заменить словами «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам».
2. Со дня вступления настоящего постановления признать утратившими силу:

1) пункт 21 постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 октября 2005 года № 538 «О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 114);
2) пункт 2 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 апреля 2009 года № 170 «О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 156, часть I).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]